
 

                          
      Comune di Palma di Montechiaro  

              Provincia di Agrigento 
 

 

 

Registro Generale 

 

n. 1546 del 29/12/2015 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.  523  del registro 

Data  22/12/2015 

Oggetto:  Progetto“ Scenari e luoghi del tempo: l'anima e 

l'epoca dei Tomasi di Lampedusa a Palma di Montechiaro”- 

Incarichi  

                     

 
 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno  ventidue del mese di dicembre   alle ore  15,50, nella sua 

stanza,  

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



 

Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

 

<                                       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso   
 che con deliberazione di  Giunta Municipale  n. 138 del 24/11/2015 è stato approvato il pro-

getto “Scenari e luoghi del tempo: l'anima e l'epoca dei Tomasi di Lampedusa a Palma di Montechia-

ro”; 

 che il Piano economico e finanziario contenuto nel suindicato progetto, approvato con la me-

desima deliberazione, prevede, tra le altre, le voci di seguito riportate: 

 Ufficio stampa e piano di comunicazione – tot. € 1.500,00; 

 Spese di allestimento mostra - €  500,00; 

 Noleggio collezione - € 2.000,00; 

 Noleggio guide autorizzate - € 1.000,00; 
 

Vista la nota del 10/07/2015 della D.ssa Giovanna Gebbia, nata a Palermo il 24/05/1970, incaricata  

per il servizio di consulenza progettuale con la deliberazione richiamata, con la quale si propone di     

curare, altresì, il servizio di pubbliche relazioni inserito nel piano di comunicazione  per la promozione 

dell'evento e della mostra ed il servizio di “costruzione degli itinerari per la fruizione della mostra e 

dei luoghi”, per i quali prevede l'importo complessivo  di € 1.000,00, € 500 per ogni servizio;  
 

Vista la “proposta di consulenza per allestimento e noleggio collezione di abiti d'epoca per l'esposi-

zione ...” del Prof. Raffaello Piraino – C.F. PRN RFL 38E19 C074Q – residente in Palermo - via 

dell'Università n. 54, proprietario della collezione, che prevede l'importo complessivo di € 2.500,00 

per   entrambi i servizi, ritenuta d'acconto compresa; 
 

Vista la “proposta di consulenza per servizio di ufficio stampa in merito alla comunicazione per la 

promozione della mostra  “Scenari e luoghi...” della D.ssa Marianna La Barbera – C. F. 

LBRMNN75L52D086R, giornalista professionista , esperta in comunicazione per uffici stampa, resi-

dente a Palermo – via A. Pacinotti n. 19, che prevede il prezzo di € 500,00 ritenuta d'acconto compre-

sa; 

 

Ritenuto di potere procedere all'affidamento dei servizi predetti  ai sensi del Decr. Lgs. 163/06 art. 57, 

co. 2, lett. b), rivisto dall'art. 6 del vigente Regolamento comunale per gli affidamenti in economia, che 

prevede il ricorso all’affidamento a un determinato fornitore di servizi qualora sussistano particolari 

caratteristiche di natura artistica ed sensi dell'art. 125 co. 11 dello stesso decreto,  considerata l'entità 

degli importi  dei servizi; 

PROPONE 

 

di incaricare a curare i servizi in premessa  indicati, affidandone la fornitura ai sensi degli artt. 57, co. 

2, lett. b) e 125 co. 11 del   Decr. Lgs. 163/06, così come di seguito riportato: 

 servizio di pubbliche relazioni e servizio di “costruzione degli itinerari per la fruizione 

della mostra e dei luoghi”, di cui alle voci “Ufficio stampa e piano di comunicazione” e  “no-

leggio guide autorizzate” del  Piano economico e finanziario del Progetto, alla D.ssa Giovan-

na Gebbia, nata a Palermo il 24/05/1970 – C. F. GBB GNN 70E64 G273R, per l'importo 

complessivo di € 1.000,00 IVA compresa ( € 500 cadauno) ; 

 servizio di noleggio collezione di abiti d'epoca per l'esposizione e   consulenza per allesti-

mento,  di cui alle voci “Noleggio collezione” e “spese di allestimento mostra”  del  Piano e-

conomico e finanziario, al Prof. Raffaello Piraino – C.F. PRN RFL 38E19 C074Q,  per l'im-

porto complessivo di  € 2.500,00 oneri fiscali compresi; 

 servizio di consulenza per servizio di ufficio stampa in merito alla comunicazione per la 

promozione della mostra, di cui alla voce “Ufficio stampa e piano di comunicazione”, alla  

D.ssa Marianna La Barbera – C. F. LBRMNN75L52D086R, per l'importo di € 500,00 oneri 

fiscali inclusi; 
 
 



  

  di dare atto dei seguenti dati CIG relativi ai suddetti servizi e di seguito distinti: 

1. servizio a cura della D.ssa  G. Gebbia – CIG:  ZAE17C6CD1; 

2. servizio a cura del Prof. R. Piraino – CIG: Z5917C6D70; 

3. servizio a cura della D.ssa La Barbera – CIG: Z0117C6A4F; 
 

di dare atto che la spesa complessiva  occorrente di   € 3.500,00  trova copertura con gli impegni as-

sunti con la deliberazione di Giunta Municipale n. 138/2015 e così come di seguito ripartito: 

 per €  2.450,00  al cap.  11250 “Uscite per servizi - Partite di giro” - Imp.  n. 78351; 

 per €  1.050,00  al cap.  3388   “Attività culturali e turistiche varie” - Imp. n. 78352. 

   
                                                                                                      Il Responsabile dell'Istruttoria                                     

                                                                                                                   R.  Lumia                             > 

 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA 

 

di accogliere la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del 

D.Lgv 267/2000.  

 

                                                                                          Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                                          Dr. A.  Sardone   
 
 
 

   

 

 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

 __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 12/01/2016    Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         


